INDICAÇÃO Nº 292/2018

Divinópolis, 09 de Março de 2018.

Exmo. Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Galileu Teixeira Machado solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

• Realizar a limpeza e capina da Praça Elizeu Zica no Bairro: São José .

Justificativa
A Praça Elizeu Zica no Bairro São José é um local de lazer dos moradores do Bairro

São José e adjacentes,  muitas famílias se reúnem ao fim do dia para descontrair e fazer da Praça um
ponto de encontro para o lazer e a prática de esportes.

Porém, a praça está  com muita sujeira,  mato que vem causando transtornos para
todos, além das copas frondosas das árvores têm tornado o local escuro, propiciando a prática de
marginalização, deixando os frequentadores e moradores próximo a praça, temerosos.

Com as melhorias aqui solicitadas, dará a segurança que todos almejam, motivo que
nos faz solicitar empenho por parte do Poder Executivo em nos atender com esta demanda.

Atenciosamente,

Vereador Zé Luiz da Farmácia
Líder PMN

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br